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NJËSIA E MENAXHIMIT TË PROGRAMIT TË FONDIT GLOBAL

ANEKSI II
PROJEKT PROPOZIME NË KUADËR TË GRANTIT TË TRANZICIONIT TË FONDIT GLOBAL PËR HIV/AIDS DHE TB

PËR PROGRAMIN

PËRSHKALLËZIMI DHE SIGURIMI I QËNDRUESHMËRISË SË PËRGJIGJES KOMBËTARE NDAJ HIV/SIDAS DHE TB TEK POPULLATAT VULNERABËL

LISTA E DOKUMENTACIONIT TË KËRKUAR
· Dokument i Regjistrimit të Organizatës në Gjykatë (ose dokument i barazvlefshëm), (kopje);
· Statuti, Akti i Themelimit dhe Programi i Organizatës (kopje);
· CV e Organizatës dhe CV e stafit që do të punojë apo që do të përfshihet në komponentin e programit për të cilën aplikon;
· 2 (dy) Letra Reference mbi realizimin me sukses të projekteve të tjera të mëparshme;

· Vërtetim i llogarisë bankare të Organizatës, si dhe emrin/emrat e personave të autorizuar të kryejnë veprime bankare.

Dokumentat e kërkuar më poshtë mund të merren/sigurohen ONLINE nga autoritetet përkatëse kompetente:

· Bilanci financiar i vitit të fundit (2018); (Online tek Tatimet)
· Dëshmi nga gjykata që Organizata nuk është në situatë falimentimi, likuidimi, përfundim aktiviteti, janë në gjendje të falimentimit, likuidimit, ndërprerjes së veprimtarisë, falimentimit ose marrëveshjes me donatorët/kreditorët ose ndonjë situatë të ngjashme që lind nga një procedurë e të njëjtit lloj ose që i nënshtrohen një procedure të të njëtit lloj; (Online tek e-albania/tek Tatimet që kanë status aktiv);
· Dëshmi penaliteti (certifikatë e gjendjes gjyqësore) për Drejtorin Ekzekutiv të OJF-së; (Online tek e-albania)
· Vërtetim nga organet tatimore që Organizata është në përputhje me detyrimet në lidhje me pagesën e kontributeve të sigurimeve shoqërore, tatimet dhe detyrime të tjera, sipas dispozitave ligjore në fuqi; (Online tek e-albania/tek Tatimet).

Dokumentat e kërkuar si më poshtë do të plotësohen nëpërmjet plotësimit të VETEDEKLARIMIT për cdo dokument të listuar:
· Vërtetim që Organizata nuk është e pezulluar me urdhër të gjykatës;  

· Vërtetim që Organizata nuk ka kontrata të pezulluara nga donatorë; 
·  Drejtuesi Ekzekutiv i organizatës nuk ka marrë një gjykim me fuqi res judicata, për një vepër penale që ndikon në integritetin e tyre profesional ose përbën një sjellje të pahijshme profesionale;
· Nënshkrimi i një Deklarate mbi Organizatën, e cila nuk është në kushtet e konfliktit të interesit në përputhje me Ligjin Nr. 9367, datë 7.4.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike”(Vetëdeklarim).
